
ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2025 года № 16 - п

с. Изюмовка

Об утверждении размеров долей в праве общей собственности 
на земельный участок

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
постановлением Правительства РФ от 16.06.2020 №1475 «Об утверждении Правил определения 
размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 
правильной дроби», Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального 
района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, 
в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения:
- в отношении земельного участка с кадастровым номером 55:32:030702:72, общей площадью 
38,0953 га, стандартной земельной доле площадью 14,1 га
будет соответствовать дробь:

Р(д)=141000/380953

- в отношении земельного участка с кадастровым номером 55:32:030702:32, общей площадью 
53,9999 га, стандартной земельной доле площадью 14,1 га
будет соответствовать дробь:

Р(д)=141000/539999

- в отношении земельного участка с кадастровым номером 55:32:030702:69. общей площадью 
159,0000 га. стандартной земельной доле площадью 14,1 га
будет соответствовать дробь:

Р(д)=141000/1590000

Земельные доли, отличающиеся по площади от стандартной земельной доли 14.1 га, будут 
также выражены в виде дроби, где числителем будет являться площадь земельной доли в гектарах, 
умноженная на 10000, а знаменателем будет являться площадь земельного участка в гектарах 
умноженная на 10000;



2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и на 
официальной странице Администрации Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Е.С. Воробьева


